193. averso. Sine titulo, Neoclis Oratio. Post Theoriam, incipit: Ἄνδρες διαφασά ἀποδίδωσί μοι τὰ κατωρθώματα τὸν υἱόν.

197. averso. Λιβανίου. Libanii, sine ampliori titulo. Ejus videlicet ad *Constantium Imperatorem* pro admissâ ab eo Oratione, quam ipse de illo ad *Senatum* scripserat, *Gratiarum Actio*. Ita constat ex *Actionis ipsius Protheoriâ*, quam operæ

pretium duximus hîc et Græcè, et Latine apponere.

Ἐπὶ τῷ κομισθέντι παρὰ τοῦ αυτοκράτορος λόγῳ ὃν ἔγραψε περὶ αὐτοῦ πρὸς τὴν γερουσίαν τὸ χειρῆλιον ἀποδίδωσι. σκοπὴ δὲ παρῆσται τῶν ἐγκωμίων φιλοσοφώτατον αὐτῷ (sic) ἀποδεικνύς μάλιστα τὸν βασιλέα φιλοσοφίας μετῶχοντα ὃν ἐπήνεσε καὶ περίησιν οὐδὲν τῶν εἰς ἐπαῖνον συυτελούντων ἅπαντα δ' ἀνάγει πρὸς τὸ κέφαλαμον ὃ παρῆσταιτο (sic) ἔστι μὲν οὖν ὅπου καὶ τὸ καθόλου κατασκευάζων, τὰ πλεῖστα δὲ τῶν ἐπιχειρημάτων μετῆι (vel μετῶν) ἐκ τῆς ὑποθέσεως τῆς παρῆσεως. ἀπανταχοῦ διατηρεῖ τὸ ἀρίστον ἀξίωμα φιλοσοφία πειρώμενος· χεδὸν δὲ ὁ σκοπὸς ἅπας τοῦ βιβλίου πρὸς τοῦτο ἀφεώραμεν: - εἰς κωνσταντῖνον αυτοκράτορα: -

Hoc est: „ Pro admissâ ab Imperatore „ Oratione, quam de illo ad *Senatum* scripserat, *Gratiarum Actio*. Scopus verò „ antecedit *Præconia*. *Summum* (Orator) „ *Philosophum* declarans *Regem Philosophiâ* maximè præditum, quem laudat, „ nihil eorum prætermittit, quæ ad ejus „ laudem conferant. *Omnia* porrò ad *Ca-* „ put (Orationis), quod tractat, adducit, ubi „ quæ et universè illud comprobans; ple- „ raque argumenta ex præsentē hypothesis „ depromit; *Decorum* ubique servat, *Philosophiæ* expertus. Hic fermè totus *Libri* „ scopus; ad hoc respeximus. In *Constantium Imperatorem*. „

Post hujusmodi *Protheoriam* incipit *Gratiarum Actio*: Ἄρα ἂν ὑμῖν ὡ ἄνδρες δοκεῖν (sic) χρέους ἀποπερῶν φιλοσοφίαν ἐνδίκως μεταποιεῖσθαι. Desinit in hæc verba penè oblitterata: καὶ ἐνφορεῖσθαι τοῦ . . . λήσου θεάματος:

Hæc à nobis non modò typis incognita censetur, sed inter *Mstas* etiam singularis; aut saltem rariùs obvia.

202. averso. Πρὸς τὸν ἀξιόσαντα λέγειν ἐκ τοῦ παρὰ χρῆμα. In quemdam petentem ut ex tempore oraret. Incipit: Ἀλλ' εἰ καὶ σφῶδρα ἦν σοφὸς ὁ φειδίας . . . φάντι μορφὴν ἀποδείξαι. Desinit: ὡς περ οἶμα ἐπὶ τῶν σοφιστῶν, οἱ μὲν παρῆχουσι· οἱ δὲ οὐ. *Inedita.*

208. averso. Eis τοὺς σοφιστὰς τοῦ αὐτοῦ. Ejusdem (Libanii) in *Sophistas*. Incipit: Ἀλλὰ καὶ παρῆδικου ποτὲ καὶ γρηγίου διατριβόντων ἀθηναῖσι παρῆσχόντινες. Desinit: ἡ δύναμις ἢ τοῦ ὀδυσσεὺς τῇ γούν ἀλκῇ ἐπεποιθεῖ *Cætera*, duæ nempe, vel tres dictiones, madore prope deleta, fugiunt oculos. *Inedita.*